3.2.1 Aplicar os recursos financeiros objetos deste contrato exclusivamente para as despesas de 

custeio de instituição, de acordo com a execução orçamentária aprovada pela Assembléia Geral. 

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR DE RATEIO 

4. O valor estimado para o presente Contrato de Rateio é de R$ 82.836,00 (oitenta e dois mil 

oitocentos e trinta e seis reais) que serão repassados em 12 (doze) parcelas no valor real de R$ 

6.903,00 (seis mil novecentos e três reais) cada. 

4.1 As parcelas serão repassadas nos moldes no item 3.1 da Cláusula Terceira deste contrato. 

4.2 O montante do produto da arrecadação do Imposto de Renda retido de terceiros, incidente 

sobre, prestação de serviços, produtos, renda e proventos de qualquer natureza, na forma do art.